
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 1 / 2015 ze dne 14. 1. 2015 
 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

14. 1. 2015 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. V. Kozler, Ing. K. Matějka, J. Máčl, Ing. Jan Pártl,  

Mgr. H. Pártlová, M. Richter, M. Stehlíková, R. Toušek, R. Nováková,  
Mgr. V. Trávníček 

Omluveni: Ing. J. Petrášek 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 0, neomluveno 1).  
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Vladimíra Trávníčka a pana Mikuláše Richtera.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 1/14. 1. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Mgr. 
Vladimíra Trávníčka a pana Mikuláše Richtera. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
K návrhu programu byly vzneseny tyto návrhy na doplnění: 
Předsedající navrhl doplnit body: 
- Rozpočtové opatření č.25/2014  
- Rozpočtové opatření č.26/2014 
- Dodatek č.001/2015 ke smlouvě 1030020125/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu 
Před hlasováním dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. Nebyly podány 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení 2/ZM 1/14. 1. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do 
programu zasedání: 
- Rozpočtové opatření č.25/2014  
- Rozpočtové opatření č.26/2014 
- Dodatek č.001/2015 ke smlouvě 1030020125/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 3/ZM 1/14. 1. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 



3) Kontrola plnění usnesení 
4) Grantové programy JčK 2015 
5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
6) Domácí kompostéry 
7) Rekonstrukce a modernizace místních komunikací ve Strunkovicích nad Blanicí 
8) Rozpočtové opatření č.25/2014 
9) Rozpočtové opatření č.26/2014 
10) Dodatek č.001/2015 ke smlouvě 1030020125/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu 
11) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 22. 12. 
2014. 
- Rozpočtová opatření č. 24/2014 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originály 
jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Zastupitelstvo schválilo změnu výše vstupného v kině ve Strunkovicích nad Blanicí od 
1.1.2015. S tímto byli občané seznámeni ve Zpravodaji, na www stránkách městyse a ve 
vývěsních skříních kina. Nově je tato skutečnost uváděna na všech plakátech s programy kina. 
 
- Byla uzavřena smlouva na pronájem části (cca 200 m2) pozemku 925/4 v k.ú. Velký Bor. 
 
- Byla uzavřena smlouva na pronájem zahrádky (část. č.4 o výměře 420m2) na parcelách 
KN 926 a KN 927/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí.  
 
- V souladu s usnesením byl uzavřen Dodatek č.1/2014 ke smlouvě o nájmu Autokempu 
Žíchovec.  
 
- V souladu s usnesením byla uzavřena Smlouva o spolupráci s firmou Seznam CZ, a.s.  
 
- Vedení švýcarské obce Stocken-Höfen byl zaslán dopis se souhlasným stanoviskem 
městyse Strunkovice k partnerství na poli kulturním, sportovním, školském a vzdělávacím. 
Toto partnerství je pokračováním partnerství s obcí Oberstocken, která se loni sloučila s obcí 
Niederstocken a Höfen. 
 
- Schválený rozpočet Městyse Strunkovice nad Blanicí byl zveřejněn na www stránkách 
městyse a informace o tom byla podána ve Zpravodaji. 
 
- Schválený „Rozpočtový výhled městyse na roky 2015 - 2018“ je přílohou zasedání. 
Originál je uložen u účetních dokladů městyse. 
 
- Schválený soupis nových pozemků ve vlastnictví městyse pro KPÚ ve Svojnicích byl 
uložen u dokumentů komplexní pozemkové úpravy k.ú. Svojnice. 
 
- Schválené řešení týkající se revitalizace náměstí a přilehlého okolí ve Strunkovicích nad 
Blanicí byly předány k zapracování zpracovateli studie.  
 
- Souhlasné stanovisko s návrhem řešení parkování v připravovaném ZTV Hořice bylo 
předáno zpracovateli projektové dokumentace. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 



možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 4/ZM 1/14.1. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.12.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Grantové programy JčK 2015 
Předsedající seznámil přítomné s Grantovým programem Jihočeského kraje pro rok 2015.  
Na základě diskuse navrhuje požádat o dotace z těchto grantů: 

- GP JčK Podpora kultury, na realizaci kulturních akcí městyse. Celkové náklady do 
50 000,- Kč. 

- Podpora JSDH obcí Jihočeského kraje, na pořízení hasičské stříkačky pro SDH 
Šipoun. Celkové náklady do 300 000,- Kč. 

- GP JčK Objekty kulturního dědictví, na opravu kaple Velký Bor. Celkové náklady do 
50 000,- Kč. 

- GP JčK Podpora sportu, opatření 1(Rekonstrukce a oprava sportovišť) na akci 
„Oprava hřiště - regenerace trávníku“. Celkové náklady 260 000,- Kč.  

K informaci nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné dotazy či připomínky. Před hlasováním 
dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu 
nevyjádřil. 
Návrh usnesení 5/ZM 1/14.1.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádostí o dotace z GP JčK: 

- GP JčK Podpora kultury, na realizaci kulturních akcí městyse. Celkové náklady do 
50 000,- Kč. 

- Podpora JSDH obcí Jihočeského kraje, na pořízení hasičské stříkačky pro SDH 
Šipoun. Celkové náklady do 300 000,- Kč. 

- GP JčK Objekty kulturního dědictví, na opravu kaple Velký Bor. Celkové náklady 
do 50 000,- Kč. 

- GP JčK Podpora sportu, opatření 1(Rekonstrukce a oprava sportovišť) na „Oprava 
hřiště - regenerace trávníku“. Celkové náklady 260 000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou č. 1030020844/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene  ( příloha č.1 ). Jedná se o uložení NN kabelu do komunikace 
v zahrádkářské kolonii u železniční tratě ve Strunkovicích nad Blanicí.  
Ing Petrášek prověřil, že navržený průřez přívodního kabelu je dostatečný pro případné další 
dopřipojení cca 6 nových přípojných míst na okolních zahrádkách. S ohledem na výše 
uvedenou skutečnost doporučuje předsedající schválit realizaci akce. 
K informaci předsedajícího a místostarosty nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné dotazy či 
připomínky. Před hlasováním dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. 
Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 6/ZM 1/14.1.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje : 

a) Realizaci zakázky 1030020844, Strunkovice - p. Ludvík: kNNpříp. parc. 478/24. 
b) Uzavření smlouvy č. 1030020844/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

( příloha č.1 ). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 



Bod č. 6 - Domácí kompostéry 
 Předsedající seznámil přítomné s průběhem akce „Domácí kompostování v Jihočeském 
kraji“, kterou realizuje SMOJK a jíž se Městys Strunkovice nad Blanicí účastní. V rámci 
tohoto projektu získá městys 100 ks kompostérů o objemu 900 litrů. Pořízení hradí z 90% 
dotace, 10% doplácí účastníci projektu - obce, města, nebo přímo občané, kteří budou mít 
kompostéry doma. Na základě smlouvy předá SMOJK kompostéry obcím účastnícím se 
projektu. Ty pak na základě smlouvy o zápůjčce tyto předají občanům. Po pěti letech 
připadnou kompostéry do vlastnictví občanů. Doplatek na kompostér o velikosti 900 l činí cca 
272 Kč.  
Předsedající navrhuje, aby se touto výší podíleli občané na spolufinancování kompostérů, 
které po uplynutí 5 let zůstávají v jejich vlastnictví. Do konce ledna bude vzorek kompostéru 
k prohlédnutí v budově Úřadu městyse. Zároveň budou informováni občané o podmínkách 
získání kompostérů. Na ÚM se budou evidovat zájemci. 
K informaci předsedajícího nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné dotazy či připomínky. 
Před hlasováním dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. Nikdo se 
k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 7/ZM 1/14.1.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje jednorázovou finanční spoluúčast 
občanů na zapůjčení 1 ks kompostéru o objemu 900 l na dobu 5 let ve výši 272,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Rekonstrukce a modernizace místních komunikací ve Strunkovicích nad 

Blanicí 
 Předseda seznámil přítomné s aktuálními informacemi týkajícími se realizace výše 
uvedené akce. Po konzultaci na ÚRR ROP Jihozápad byly doplněny a opraveny potřebné 
doklady pro podepsání smlouvy o poskytnutí dotace a vyhlášení výběrového řízení. Výběrové 
řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou v otevřeném řízení dle § 27 
Zákona o veřejných zakázkách bylo zveřejněno 14.1.2015 ve Věstníku veřejných zakázek. 
Lhůta pro podání nabídek je 4.2.2015 do 15:30 hodin. Otevírání obálek se uskuteční 4.2.2015 
od 16:00 hodin na Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí. Předpokládaný termín zahájení 
realizace zakázky je 11.3.2015. Termín dokončení je 8.6.2015. 
K informaci předsedajícího byl vznesen dotaz na termín schvalování výběru a možnost 
odvolání se proti rozhodnutí výběrové komise. Výběr se bude schvalovat na dalším zasedání 
zastupitelstva. Pravidla odvolání jsou dány zákonem. Před hlasováním dal předsedající 
přítomným občanům možnost vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 8/ZM 1/14.1.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o realizaci akce 
„Rekonstrukce a modernizace MK Strunkovice nad Blanicí“. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Rozpočtové opatření č.25/2014 
 Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 25/2014 ( příloha č.2 ). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 1/14.1.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
25/2014 (příloha č.2). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 



 
Bod č. 9 - Rozpočtové opatření č.26/2014 
 Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 26/2014 ( příloha č.3 ). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 1/14.1.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
25/2014 (příloha č.3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Dodatek č.001/2015 ke smlouvě 1030020125/002 o budoucí smlouvě o zřízení 
   práva odpovídajícího věcnému břemenu 
 Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č.001/2015 ke smlouvě 1030020125/002 o 
budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu (příloha č.4), který řeší 
umístění nového pilíře na pozemku 904/10 v k.ú. Strunkovice n.Bl. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 1/14.1.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje realizaci úprav na stávajícím 
energetickém zařízení a uzavření dodatku č.001/2015 ke smlouvě 1030020125/002 o 
budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu (příloha č.4). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 1/14. 1. 2015 bylo schváleno. 
 
Bod č. 11 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 18.2.2015. 
- Pozvánka na Bál městyse a pomoc při přípravách a organizaci bálu. 

 
 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 14. 1. 2015 v 20:35 hodin.  
Zápis byl pořízen 14. 1. 2015. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Mikuláš Richter.................           Mgr. Vladimír Trávníček .......................... 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-01-16T08:32:21+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




